BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei nº 2.880 de 05/05/1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

ANO 27—Nº 04 CAMPINA GRANDE—PB, DE 01 A   30  DE  ABRIL    DE 2020

Aposentadorias   Aposentadorias

PORTARIA – A Nº 0057/2020

                                     Campina Grande, 15 de abril de 2020.

         O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0145/2018/IPSEM.

RESOLVE
         Art. 1º Conceder a FRANCINETE ARAÚJO, mat. Nº
10724, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fundamento no art. 6º da
Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o §5º do art. 40 da
Constituição Federal.
          Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0058/2020

Campina Grande, 15 de abril de 2020.

         O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0148/2018/IPSEM.

RESOLVE
        Art. 1º Conceder a GILBERTA ARCENIO GOMES, mat.
Nº 10726, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotada
na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fundamento no art. 6º da
Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o §5º do art. 40 da
Constituição Federal.
        Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0059/2020

Campina Grande, 15 de abril de 2020.

          O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0151/2018/IPSEM

RESOLVE
        Art. 1º Conceder a EDNA MARIA COSTA, mat. Nº
10999, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fundamento no art. 6º da
Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o §5º do art. 40 da
Constituição Federal.
        Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0060/2020

Campina Grande, 15 de abril de 2020.

        O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0154/2018/IPSEM.

RESOLVE
        Art. 1º Conceder a URBANO ARAÚJO DE LIMA, mat. Nº
1601, AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na SECRETARIA
DE OBRAS, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO, com fundamento no art. 3º, incisos I, II, III e parágra-
fo único da Emenda Constitucional nº 47/2005.
       Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0061/2020

Campina Grande, 15 de abril de 2020.

         O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0156/2018/IPSEM

RESOLVE
         Art. 1º Conceder a MARICÉLIA DE VASCONCELOS
COUTINHO, mat. Nº 8208, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, APO-
SENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fun-
damento no art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c
o §5º do art. 40 da Constituição Federal.
         Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0062/2020

Campina Grande, 15 de abril de 2020.

        O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0157/2018/IPSEM.

RESOLVE
        Art. 1º Conceder a ANTÔNIO BENTO NETO, mat. Nº
10945 (159069), VIGIA, lotado na SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO, com fundamento no art. 3º, incisos I, II, III e parágra-
fo único da Emenda Constitucional nº 47/2005.
       Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Aposentadorias Aposentadorias

Boletim Oficial do IPSEM  ANO 27- Nº 04                                                                  CAMPINA GRANDE-PB, DE 01  A   30 DE  ABRIL   DE  2020  Pág. 02

PORTARIA – A Nº 0063/2020
Campina Grande, 15 de abril de 2020.

          O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0158/2018/IPSEM.

RESOLVE
        Art. 1º Conceder a INACIOLINA PAULO DA SILVA COR-
DÃO, mat. Nº 4646, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUI-
ÇÃO, com fundamento no art. 3º, incisos I, II, III e parágrafo
único da Emenda Constitucional nº 47/2005.
       Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0064/2020
Campina Grande, 15 de abril de 2020.

         O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0163/2018/IPSEM.

RESOLVE
    Art. 1º Conceder a FRANCISCO NOGUEIRA DO NASCIMENTO,

mat. Nº 1797, TRABALHADOR III, lotado na SECRETARIA
DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, APOSENTA-
DORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fundamento
no art. 3º, incisos I, II, III e parágrafo único da Emenda Consti-
tucional nº 47/2005.
         Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0065/2020
Campina Grande, 15 de abril de 2020.

        O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0165/2018/IPSEM.

RESOLVE
Art. 1º Conceder a RICARDO CESAR DE ARAÚJO

GOMES, mat. Nº 1825, FISCAL DE SERVIÇOS URBANOS,
lotado na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO, com fundamento no art. 3º, incisos I, II, III e parágra-
fo único da Emenda Constitucional nº 47/2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0067/2020
Campina Grande, 15 de abril de 2020.

         O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0171/2018/IPSEM.

RESOLVE
         Art. 1º Conceder a REGINA COELI CRUZ GONZAGA,
mat. Nº 8679, ASSESSOR ADMINISTRATIVO III, lotada na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, APO-
SENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fun-
damento no art. 3º, incisos I, II, III e parágrafo único da Emen-
da Constitucional nº 47/2005.
        Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0068/2020
Campina Grande, 15 de abril de 2020.

O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribui-
ções legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei
Complementar nº 045/2010, consoante os termos do Pro-
cesso Nº A0172/2018/IPSEM.

RESOLVE
Art. 1º Conceder a ANA MARIA LEAL CABRAL,

mat. Nº 10995, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I,
lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, APOSENTADO-
RIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fundamento no
art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o §5º do art.
40 da Constituição Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0066/2020
Campina Grande, 15 de abril de 2020.

        O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei Com-
plementar nº 045/2010, consoante os termos do Processo
Nº A0166/2018/IPSEM.

RESOLVE
      Art. 1º Conceder a MARIA DE FATIMA GUIMARÃES
PÔRTO, mat. Nº 11061, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL I, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, APO-
SENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com fun-
damento no art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c
o §5º do art. 40 da Constituição Federal.
      Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTARIA – A Nº 0069/2020
Campina Grande, 16 de abril de 2020.

O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribui-
ções legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei
Complementar nº 045/2010, consoante os termos do Pro-
cesso Nº A0254/2018/IPSEM

RESOLVE
Art. 1º Conceder a KENNYA HENRIQUES DO Ó DE

LIMA, mat. Nº 6417, ASSESSOR ADMINISTRATIVO III, lota-
da na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com
fundamento no art. 3º, incisos I, II, III e parágrafo único da
Emenda Constitucional nº 47/2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

  O Boletim Oficial do IPSEM divulga mensalmente,

todos os atos referentes aos benefícios previdenciários

e complementares de responsabilidade do Instituto de

Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais

de Campina Grande—PB.

Aposentadorias Atos Administrativos

Boletim Oficial do IPSEM  ANO 27- Nº 04                                                               CAMPINA GRANDE-PB, DE 01  A  30 DE  ABRIL  DE  2020  Pág. 03

PORTARIA – A Nº 0071/2020
Campina Grande, 16 de abril de 2020.

           O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribui-
ções legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei
Complementar nº 045/2010, consoante os termos do Pro-
cesso Nº A0289/2019/IPSEM

RESOLVE
Art. 1º Conceder a MARIA DE FÁTIMA BARBOSA

DA SILVA, mat. Nº 2203, ASSESSOR ADMINISTRATIVO
III, lotada na SECRETARIA DE OBRAS, APOSENTADORIA
POR IDADE, com fundamento o art. 40, §1º, inciso III, alínea
“b” da Constituição Federal, com proventos PROPORCIO-
NAIS, calculados na forma do art. 1º da Lei nº
10.887/2004.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Atos Administrativos

  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01
AO CONTRATO Nº 006/2019

INSTRUMENTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2019.
PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E EMPRESA AGENDA
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ SOB O
Nº 00.059.307/0001-68. OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO   Nº 006/2019 POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PROCESSO
DE ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020. FUNDA-
MENTAÇÃO: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMA-
NO DE OLIVEIRA E EDSON JACINTHO DA SILVA. DATA DE ASSINATU-
RA: 03 DE ABRIL DE 2020.

EXTRATO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2016

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 004/2016. PARTES: INSTI-

TUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLI-

COS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A EMPRESA

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT), OBJE-

TO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL, POR

MAIS 12 (DOZE) MESES,OU SEJA, 04/04/2020 A 04/04/2021,

REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO

DE PRODUTOS COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS

NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCI-

AL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPI-

NA GRANDE-IPSEM PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO

57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTE-

RAÇÕES POSTERIORES. VALOR: de R$ R$ 6.000,00 (SEIS MIL

REAIS).SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA

E  ALESSANDRA CANDICE DA CRUZ FERREIRA. DATA

DE ASSINATURA: 03 DE ABRIL DE 2020.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

CAMPINA GRANDE

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

CAMPINA GRANDE

EXTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 004/2018. PARTES: INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICI-

PAIS DE CAMPINA GRANDE E A EMPRESA TELEMAR NORTE LES-

TE S/A, CNPJ: 33.000.118/0001-79, OBJETO: PRORROGAÇÃO DO

PRAZO CONTRATUAL, POR MAIS 12 (DOZE) MESES,OU SEJA,

17/04/2020 A 17/04/2021, REFERENTE À PRORROGAÇÃO DO PRA-

ZO DO CONTRATO DOS SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMU-

TADA- STFC (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL), NAS MODALIDADES

LOCAL E LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, COM DISCAGEM DI-

RETA A RAMAL – DDR, E TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - SMP,

PARA COMUNICAÇÃO DE VOZ E DADOS, COM FORNECIMEN-

TO DE APARELHO EM REGIME DE COMODATO, POR DEMAN-

DA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO IPSEM. PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 012/2020 FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 57,

INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POS-

TERIORES. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E

JOSÉ IMPERIANO MEIRA NETO E/OU  JOSÉ ADELMAR DE AZE-

VEDO . DATA DE ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 003/2020. PARTES: INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICI-

PAIS DE CAMPINA GRANDE E A EMPRESA: ANA CLAUDIA DA

CRUZ NUNES, NOME FANTASIA: PREFOR SEGURANÇA ELE-

TRÔNICA, CNPJ Nº 29.790.578/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

VIGILÂNCIA ELETRÔNICA PARA ESTE INSTITUTO, POR MEIO

DA UTILIZAÇÃO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO, VIA SER-

VIÇO DE RÁDIO DE PACOTE GERAL (GPRS), LINHA TELEFÔNI-

CA E CIRCUITO FECHADO DE TV (CFTV), AGENTES DE SEGU-

RANÇA (ATM) E VEÍCULO AUTOMOTOR TÁTICO-MÓVEL (VTR).

PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

013/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 FUNDAMENTA-

ÇÃO: ARTIGO 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR: R$ 3.240,00 (TRÊS MIL

DUZENTOS E QUARENTA E REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. SIG-

NATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E ANA CLAU-

DIA DA CRUZ NUNES. DATA DE ASSINATURA: 28 DE ABRIL DE

2020.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

CAMPINA GRANDE

PORTARIA – A Nº 0070/2020
Campina Grande, 16 de abril de 2020.

O Presidente do IPSEM, no uso de suas atribui-
ções legais, de acordo com o disposto no art. 66, da Lei
Complementar nº 045/2010, consoante os termos do Pro-
cesso Nº A0139/2019/IPSEM.

RESOLVE
Art. 1º Conceder a MARIA DAS NEVES DE MELO

MONTEIRO, mat. Nº 1734, AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, APOSEN-
TADORIA COMPULSÓRIA, com fundamento no inciso II do
§1º do art. 40 da Constituição Federal, c/c o inciso II do art.
12 da Lei Complementar Municipal nº 045, de 20 de abril de
2010, com proventos PROPORCIONAIS, calculados até
22/12/2013, data em que a servidora completou 70 anos,
nos termos do art. 1º da Lei nº 10.887/2004.

Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação, gerando seus efeitos a partir de 01/04/2020.

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Atos Administrativos

Boletim Oficial do IPSEM  ANO 27- Nº 04                                                                   CAMPINA GRANDE-PB, DE 01  A   30  DE  ABRIL  DE 2020  Pág. 04

  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

CAMPINA GRANDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA

GRANDE – IPSEM RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 004/2020, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

VIGILÂNCIA ELETRÔNICA PARA ESTE INSTITUTO,

POR MEIO DA UTILIZAÇÃO DE CENTRAL DE MONITO-

RAMENTO, VIA SERVIÇO DE RÁDIO DE PACOTE GE-

RAL (GPRS), LINHA TELEFÔNICA E CIRCUITO FECHA-

DO DE TV (CFTV), AGENTES DE SEGURANÇA (ATM) E

VEÍCULO AUTOMOTOR TÁTICO-MÓVEL (VTR), CON-

FORME PROCESSO ADMINISTRATIVO SOB O  Nº 013/2020,

EM FAVOR DA EMPRESA ANA CLAUDIA DA CRUZ NU-

NES, NOME FANTASIA: PREFOR SEGURANÇA ELETRÔ-

NICA, CNPJ Nº 29.790.578/0001-70, NO VALOR DE R$

3.240,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS),

COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI

FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, CON-

FORME ANÁLISE E PARECER DA PROCURADORIA JURÍ-

DICA. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 09.122.2001.2081 –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.

ELEMENTO DA DESPESA: 3390.39 FONTE DE RECURSOS:

003 (RPPS).

                       CAMPINA GRANDE - PB, 28  DE ABRIL DE 2020.

ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DO IPSEM

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE

ROMERO RODRIGUES VEIGA

Prefeito

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA

Presidente do IPSEM

SUNARA PESSOA MACIEL

JOSÉ  DE ARIMATEIA SOUZA

Editoração eletrônica

Rua Maria Vieira César, 135 - Jardim Tavares

Campina Grande-PB - CEP - 58.402-037 - FONE - (083) 3341 4212

Site: www.ipsem.campinagrande.pb.gov.br

e-mail: presidência@ipsem.org.br